3

[bookmark: _GoBack][image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства              Ивановской области от 15.12.2021 № 651-п «О дотациях на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2022 году»

	В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

 Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.12.2021 № 651-п «О дотациях на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2022 году» следующие изменения:

в приложении 1

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Распределение бюджетам муниципальных образований Ивановской области дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее - дотации) в случае оказания финансовой помощи органам местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области, установленном абзацами вторым, третьим и седьмым части 1 статьи 8 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», осуществляется по формуле:

Vi = Vi(индекс) + Vi(мрот) + Vi(пов), где:

Vi - объем дотации i-му муниципальному образованию Ивановской области;
Vi(индекс) - объем дотации на осуществление расходов, связанных с индексацией размера заработной платы работников бюджетного сектора экономики;
Vi(мрот) - объем дотации на осуществление расходов, возникших вследствие принятия органами государственной власти Российской Федерации решений в части повышения минимального размера оплаты труда (далее - МРОТ);
Vi(пов) - объем дотации на осуществление в 2022 году расходов, связанных с повышением заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности (за исключением глав муниципальных образований), и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области.».

2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Объем дотации (Vi(пов)), предоставляемой i-му муниципальному образованию Ивановской области на цели, указанные в абзаце шестом пункта 1 настоящей Методики, определяется по формуле:

Vi(пов) = Rj x K x B, где:

Ri – расходы на заработную плату лиц, замещающих муниципальные должности (за исключением глав муниципальных образований), и муниципальных служащих органов местного самоуправления i-го муниципального образования Ивановской области по данным отчетности на 01.04.2022 (в расчете на 9 месяцев);
К – коэффициент, учитывающий повышение заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности (за исключением глав муниципальных образований), и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области с 1 апреля 2022 года, равный 0,15;
B - коэффициент, учитывающий размер страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и от профессиональных заболеваний, начисляемых на выплаты по оплате труда.».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

30.10.12  Документ2  b  0/0/0000 0:00:00 AM
image1.png